
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. TECNICO PATRIMONIALE

Guarnaschelli Roberto

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 634      DEL 16/05/2022

OGGETTO: LAVORI  DI  BONIFICA,  RIMOZIONE  E  SMALTIMENTO  DI  MATERIALI

CONTENENTI AMIANTO PRESSO IL PADIGLIONE DANSI-BOFFI DEL P.O. DI

CIRCOLO DI VARESE. SOCIETA` EASY SERVICE S.R.L. IMPORTO € 12.810,82

IVA 10% COMPRESA.  CIG Z47365EE38 - CUP H31E13000320003.       

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: LAVORI  DI  BONIFICA,  RIMOZIONE  E  SMALTIMENTO  DI  MATERIALI

CONTENENTI AMIANTO PRESSO IL PADIGLIONE DANSI-BOFFI DEL P.O. DI

CIRCOLO DI VARESE. SOCIETA` EASY SERVICE S.R.L. IMPORTO € 12.810,82

IVA 10% COMPRESA.  CIG Z47365EE38 - CUP H31E13000320003.   

IL DIRETTORE DELLA S.C. TECNICO PATRIMONIALE

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n. 654 del 17.7.2015 “Edilizia Sanitaria - VI atto integrativo dell'accordo di programma quadro - 

DGR x/855/2013 - Approvazione progetti preliminari e capitolati tecnici ”;

richiamati:

- la deliberazione n. 322 del 20.5.2021 con la quale è stato affidato l`incarico di Direttore 

della struttura complessa Tecnico Patrimoniale, all’Ing. Roberto Guarnaschelli, a far tempo 

dall’1.7.2021;

- l’atto di delega prot. n. 46708 del 6.7.2021 con il quale il Direttore Generale dell’ASST dei 

Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti, comprese decisioni che impegnano 

l’Azienda verso l’esterno, al Direttore della Struttura che adotta la presente determinazione;

premesso  che  presso  l’Ospedale  di  Circolo  Varese  nell’ambito  dell’A.di  P.Q.  “sesto  atto 

integrativo” sono in corso i lavori prodromici alla demolizione del Padiglione denominato “Dansi 

Boffi” nel corso dei quali è stata riscontrata la presenza di materiali contenenti amianto; 

considerato il  limitato  tempo  a disposizione  per  realizzare  le  attività  di  che  trattasi  e  ritenuto 

pertanto  di  procedere  all’affidamento  della  rimozione,  bonifica  e  smaltimento  dei  materiali 

contenenti  amianto  di cui  sopra,  a  fornitori  già  conosciuti  in  Azienda e che hanno reso pronta 

disponibilità, al fine di evitare interruzioni del cantiere e dell'attività sanitaria e socio sanitaria;

dato atto che pertanto si è provveduto ad acquisire il preventivo della società Easy Service S.r.l. n. 

44/2022 del 6.5.2022, acquisito agli atti con  prot. n. 33917 del 11.5.2022, per le attività di bonifica, 

rimozione  e  smaltimento,  in  area  confinata  statica  dinamica,  di  coibentazione  di  lane  minerale 

MCA/FAV su  tubazioni  c/o  la  centrale  termica  Dansi-Boffi,  per  un  importo  di  complessivi  € 

11.646,20 compresi oneri per la sicurezza e oltre IVA 10%;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

considerato  che l’offerta  di cui sopra risulta  congrua e in linea con i  parametri  di  mercato del 

settore;

visto l’art. 1 c. 2 lett. a) della L. n. 120 del 11.9.2020 modificata con L. n. 108 del 29.7.2021;

richiamato  l’art.  32 comma 2 del D. Lgs.  50/2016 e successive modificazioni  che consente di 

procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre o atto equivalente che contenga, in 

modo semplificato,  l’oggetto dell’affidamento,  l’importo,  il  fornitore,  le  ragioni  della  scelta  del 

fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti 

tecnico-professionali, ove richiesti;

ritenuto per quanto sopra esposto:

- di affidare, ai sensi dell’art. 1 c. 2 lett. a) della L. n. 120 del 11.9.2020 modificata con L. n. 

108  del  29.7.2021,  alla  società  Easy  Service  S.r.l.  le  attività  di  bonifica,  rimozione  e 

smaltimento di materiali contenenti amianto c/o la centrale termica del Padiglione Dansi-Boffi 

del P.O. di Circolo di Varese, giusta offerta n. 44/2022 del 6.5.2022, acquisita agli atti con  prot. 

n.  33917 del  11.5.2022,  per  un  importo  di  complessivi  €  11.646,20 compresi  oneri  per  la 

sicurezza e oltre IVA 10% pari ad € 12.810,82 IVA 10% Compresa; 

- di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i., le funzioni di Responsabile 

Unico del Procedimento sono svolte dall’Ing. Roberto Guarnaschelli;

- di dare atto che ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i., le funzioni di Direttore 

dell’Esecuzione Contrattuale sono affidate al PI Adolfo Caccia;

- di  dare  atto  che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  e  il  Direttore  Esecutivo  del 

Contratto,  ai  sensi  dell’art.  42 del  D.Lgs.  n.  50/2016,  hanno reso apposita  dichiarazione di 

assenza del conflitto di interesse, che risulta depositata agli atti d’ufficio;

dato atto che  la  presente  determinazione viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 1 c. 2 lett. a) della L. n. 120 del 11.9.2020 modificata con L. n. 

108  del  29.7.2021,  alla  società  Easy  Service  S.r.l.  le  attività  di  bonifica,  rimozione  e 

smaltimento di materiali contenenti amianto c/o la centrale termica del Padiglione Dansi-Boffi 

del P.O. di Circolo di Varese, giusta offerta n. 44/2022 del 6.5.2022, acquisita agli atti con 

prot. n. 33917 del 11.5.2022, per un importo di complessivi € 11.646,20 compresi oneri per la 

sicurezza e oltre IVA 10% pari ad € 12.810,82 IVA 10% Compresa;

2. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento pari a complessivi € 12.810,82 

siano imputati  sul conto patrimoniale  1221101011 “Fabbricati Indisponibili - Sterilizzati” e 

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

che trovano copertura alla  D.G.R. N. X/855/2013 Decreto di ammissione al finanziamento 

Ministero Salute 24/02/2016. - D.D.G.W. N. 7012 del 26/08/2015 – CIG Z47365EE38 – CUP 

H31E13000320003; 

3. di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i., le funzioni di Responsabile 

Unico del Procedimento sono svolte dall’Ing. Roberto Guarnaschelli;

4. di dare atto che ai sensi dell’art.  101 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.,  le funzioni di Direttore 

dell’Esecuzione Contrattuale sono affidate al PI Adolfo Caccia;

5. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento e il Direttore Esecutivo del Contratto, 

ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016, hanno reso apposita dichiarazione di assenza del 

conflitto di interesse, che risulta depositata agli atti d’ufficio; 

6. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive  

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      662                 DEL   11/05/2022

TECNICO PATRIMONIALE

OGGETTO: LAVORI  DI  BONIFICA,  RIMOZIONE  E  SMALTIMENTO  DI  MATERIALI

CONTENENTI  AMIANTO  PRESSO  IL  PADIGLIONE  DANSI-BOFFI  DEL  P.O.  DI

CIRCOLO DI VARESE. SOCIETA` EASY SERVICE S.R.L. IMPORTO € 12.810,82 IVA

10% COMPRESA.  CIG Z47365EE38 - CUP H31E13000320003.   

IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO-FINANZIARIA

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2022 1221101011 1772      12.810,82

Altro: DGR X/855/2013 DDGW 7012/2015

1



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 634 del  16/05/2022

S.C. TECNICO PATRIMONIALE

OGGETTO: LAVORI  DI  BONIFICA,  RIMOZIONE  E  SMALTIMENTO  DI  MATERIALI

CONTENENTI  AMIANTO  PRESSO  IL  PADIGLIONE  DANSI-BOFFI  DEL  P.O.  DI

CIRCOLO DI VARESE. SOCIETA` EASY SERVICE S.R.L. IMPORTO € 12.810,82 IVA

10% COMPRESA.  CIG Z47365EE38 - CUP H31E13000320003.   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 16/05/2022 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Guarnaschelli Roberto -  Responsabile del procedimento Tecnico Patrimoniale 

Guarnaschelli Roberto -  Direttore Tecnico Patrimoniale 

Folino Rosy -    Economico-finanziaria 

Lorenzon Dario -  Direttore Economico-finanziaria 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Guarnaschelli Roberto


		2022-05-16T08:36:40+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




